
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

6. studeni  

nedjelja 

XXXII. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Slavicu Mazanik 

ALILOVCI: Za †  Agicu i Pavu Nikolić 

ŽUPNA:  za sve nakane župljana 

PO. 7. XI. Hekulan 18,00 Za † Stipana Zeba 

UT. 8. XI. 
Bl. GRACIJA 

KOTOR. 
18,00 Za † obitelji Vidaković 

SRI. 9. XI. 

POSV. 

LATERANSKE 

BAZILIKE 
18,00 Za † Mirka Lončarevića 

ČET. 10. XI. Leon Veliki pp. 18,00 

Za † Stipu i Mandu Manović ; PRIDRUŽENE: za 

zdravlje djece; za zdravlje obitelji; za duhovno i 

tjelesno zdravlje; n.č. sv. Antunu; klanjanje 

   PET. 11. XI.  Martin iz Toura 
17,00 

18,00 

Vjenčanje: JOSIPE VUKOVIĆ i MATE 

VUJNOVIĆ 

Za sve † Franje Čolića 

   SUB.  12. 

XI. 
Jozafat b.mč. 18,00 Za † Maricu Nikić 

13. studeni  

nedjelja 

XXXIII. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za † obitelji Svoboda i Vasić 

GOLO BRDO: Za †  Zebić i Matanović 

ŽUPNA:  za sve nakane župljana 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 12. studenog u 13,00: Marija Šipura, Barbara Blahut, 

Ankica Kljajić, Jelica Čop, Benedikta Prutkyi one koje nisu mogle doći na svoj red.  Neka se 

pokaže ljubav prema crkvi!   HVALA ! 

 HVALA ZA DOPRINOSE ZA CRKVU ! Iako je teško odazovimo se koliko možemo! 

o Svoje doprinose možete dati i u selima prigodom kateheze ili poslije svete mise nedjeljom.  

o Potaknite svoje ukućane (iseljenike) koji mogu pomoći i tako se ugraditi u svoju crkvu. 

 CARITAS: AKCIJA „ŽETVA 2016“: Stari papir, Fond Josip Kupertinski…   

o U CARITASU VOLONTERI RADE SUBOTOM 8,00-9,00! 

o HVALA ZA DAROVE ZA CARITAS NA GROBLJIMA ! 

 BISKUPIJSKI CARITAS: „ZA ŽIVOT I OBITELJ“ NUDI DUHOVNU POMOĆ 

POTREBNIMA (272 237) 

 MOLITVA SV. JOSIPU ZA DOMOVINU: SRIJEDOM PRIJE MISE!  

 HVALA ZA ODAZIV NA LISTOPADSKE POBOŽNOSTI I KLANJANJE UOČI SVIH 

SVETIH! 

 ŽUPNA KATEHEZA U SUBOTU: POTVRĐENICI U 9,00; PRVOPRIČESNICI U 11,00 !  

o OSTALI: sudjelovanje na misama i ŽIVOTU ŽUPE; njegujući osobni i zajednički 

duhovni život. Nemojmo zapustiti obiteljsku molitvu. Molitva posvećuje naše živote, 

naše drage i bližnje a i nas same. Molitva je začin našega života. 

o Stoga; Ne zaboravimo moliti; osobno i zajednički. 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 

34334 Kaptol 

Uređuju: Župnik i župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  

facebook: zupa kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 

 

 

 
 

 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 464-42/2016;  6. studenog  2016. 

XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Liturgija Riječi ovih posljednjih nedjelja u liturgijskoj godini nas poziva na promišljanja 

o svršetku našega zemaljskoga života i onome što slijedi nakon njega. Vjera u uskrsnuće 

je temelj kršćanske vjere no, na žalost, mnogi kršćani nisu sigurni što bi, zapravo trebali 

vjerovati. Isus u svom naviještanju govori o uskrsnuću kao neupitnoj činjenici i potvrđuje 

svoj nauk svojim uskrsnućem. Vjerovati u uskrsnuće tijela, a tu vjeru ispovijedamo svaki 

put kad izgovaramo molitvu Vjerovanja, znači da je Gospodin i nama pripravio budućnost 

i da želi da se odlučimo biti u njoj u zajedništvu s njim. 

Iz čitanja današnje mise! 

2Mak 7,1-2.9-14; „Kralj svijeta će nas uzvisiti na život vječni“  Stradanje sedmorice braće 

o kojemu nam govori druga knjiga o Makabejcima nam pokazuje začetke vjere u uskrsnuće 

još u Starom Zavjetu. Isus potpuno ispunjava ovaj navještaj i ostvaruje ga u punini jamčeći 

uskrsnuće i svima koji mu budu vjerni. 

Ps: 17,1.5-6.8b.15; „Kad se probudim, Gospodine, naužit ću se pojave tvoje!“  Ovaj 

psalam je molitva židovskih mučenika a pun je nade uskrsnuća. 

2Sol 2,16-3,5; „Utvrdio vas Gospodin u svakom dobrom djelu i riječi!“  Pavao potiče 

solunske vjernike-kršćane na ustrajnost u vjeri i dobrim djelima te ih poziva na iščekivanje 

ponovnog Kristovog dolaska. 

Iz Ev: Lk 20,27-38; „Bog nije Bog mrtvih nego živih!“  Isus ispravlja krivo saducejsko 

poimanje vječnosti i nijekanje uskrsnuća. Ono je zajamčeno a novi život neće biti neka bolja 

verzija ovog na zemlji nego preobražena stvarnost u koju smo svi pozvani. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 
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----------------------------------------------- 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA STUDENI: OPĆA:  Da zemlje koje 

prihvaćaju veliki broj izbjeglica i onih koji traže utočište budu potpomognute u svojem 

solidarnom zalaganju; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da svećenici i laici u 

župama surađuju u služenju zajednici ne popuštajući napasti obeshrabrenja; BISKUPSKA: 

Da dar mira koji izvire iz Kristova uskrsnuća urodi u svima novom odgovornošću za sav 

stvoreni svijet i brigom za dobra u Hrvatskoj domovini koja pripadaju i budućim 

naraštajima; ŽUPNA: Da naše obitelji, vođene očevima i majkama, njeguju duhovni život 

mudro zauzeti za istinske vrijednosti potrebne za život živeći sretno u Gospodinu, hrane se 

Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo 

vrijeme koje nam je dano. 

------------------------------------------------ 

Uz 32. nedjelju kroz godinu C (Lk 20,27-38) 

U Evanđelju današnje nedjelje saduceji 

postavljaju Isusu zamku. Mojsije, na koga se 

pozivate, veli Isus, odgovara na vaše pitanje: 

Bog je Bog živih i kod njega žive Abaham, Izak 

i Jakov. Sveti Augustin piše: Sve vidljivo 

prolazi. Propast će sva slava, užitci i znatiželje 

ovoga svijeta. Milosrdni je Bog htio osloboditi 

ljude te propasti. Uvjet je da ne budu sami sebi 

neprijatelji i da se ne odupiru milosrđu svoga 

Stvoritelja. Bog će biti svako uživanje i sitost 

svetog grada. A sveti Pavao: “Ono što oko nije vidjelo, što uho nije čulo, na što ljudsko srce 

nije pomislilo: to je Bog pripravio onima koji ga ljube.” (1Kor 2,9) 

Gospodine! Daj da hodam kao da pripadam Tvome svetom gradu. I dok živim u ritmu 

ljudi ovoga svijeta, neka se osjeti da je moj život na nebesima. Ono jedino što smijem reći 

s pouzdanjem u Tvoju dobrotu je hvala. S tom nadom iščekujem svaki, pa i onaj posljednji 

Tvoj poziv, vjerujući da će Tvoja milost pobijediti. 

Blaženi Gracija Kotorski 

Rodio se u malom ribarskom mjestu Mulu 27. studenog 1438. godine, a umro je na glasu 

svetosti u Veneciji 9. studenog 1508. godine. Ulaskom u augustinski red Pavao Krilović 

uzima ime Gracija (Milost). Bio je brat laik reda sv. Augustina. Život je proživio u strogoj 

pokori i štovanju presvete euharistije. Njegovo neraspadnuto tijelo preneseno je iz Venecije 

na Muo 1810. godine. Crkva mu je priznala štovanje 1889. godine. Liturgijski se slavi 8. 

studenoga, dok u  njegovom rodnom mjestu glavna svetkovina je dan poslije, 9. studenoga. 

Bl. Gracija veliki je štovatelj euharistije. Za vrijeme mise uranjao bi u euharistijski misterij, 

hranio se Kristovim Tijelom u svetoj pričesti. U slobodno vrijeme sate i sate provodio je u 

klanjanju Presvetom Oltarskom Sakramentu. Osim duboke molitve i velike pokore, bl. se 

Gracija istakao velikom poniznošću. O njegovome molitvenom životu zabilježili su njegovi 

suvremenici da je pokazivao znakove mističnih doživljaja. Gracija nikada nije postao 

svećenik, nego je kao brat redovnik vršio službu ministranta i sakristana u samostanskoj 

crkvi. Kao redovnik istakao se svetim životom 

provodeći dane u postu i molitvi. Imao je iskrenu 

pobožnost prema Djevici Mariji. Posebno su mu bili na 

srcu  bili siromasi i prosjaci, koji su dolazili na 

samostanska vrata. Svakom je pružio koricu kruha i 

riječ utjehe. Naročito je pomogao gubavce. Gracija je 

živio monaški, nosio je grubo tkano odijelo i uvijek je 

hodao bos. U svojoj ćeliji nije imao nikakvoga 

namještaja osim daske na kojoj je spavao. Cijelog je 

dana izvršavao svoje redovničke dužnosti uz koru 

kruha i gutljaj vode jer meso nikada nije jeo. 

Gracijevim posredovanjem događala su se čudesna 

ozdravljenja. Umro je u 70. godini. Blaženi Gracija 

Kotorski postao je primjer vrijednoga radnika koji je 

sav svoj trud posvećivao predanom ljubavlju i žrtvom, 

ne samo svojim sunarodnjacima u Boki i Hrvatskoj, 

već i u Italiji, Austriji, Španjolskoj i Americi kamo su 

njegov kult prenijeli Bokelji i subraća iz reda sv. Augustina. Inače, godine 2008. u  svetištu 

blaženog Gracije Kotorskog u bokokotorskom zaljevu izvršena je rekognicija, odnosno 

otvaranje blaženikova groba. Pregledavši tijelo konstatirala je stanje koje gotovo nije 

promijenjeno od posljednjeg pregleda prije sto godina.  

……………………………………………………… 

O radu: 

- Da bi se stvari dovršile treba ih najprije započeti; 

- Herojstvo rada se sastoji u tome da se svaka zadaća „dovede do svršetka!“ 

- Pred Bogom nijedno zanimanje nije samo po sebi ni malo ni veliko. Sve dobiva 

vrijednost po Ljubavi s kojom se ostvaruje. 

                        Josemaria Eskriva 


